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ARKOS HYDRAULISCH
Handtuchwärmer für Warmwasserbetrieb aus Karbonstahl HW

AK - WARMWASSERAUSFÜHRUNG STANDARD
(Anschlüsse 0C1)

150

600

75 56

H-750 H

STANDARD-HYDRAULISCHE AK2 - VERSION MIT 
DOPPELGRIFF
(Anschlüsse 0C1)

HH-1500

150

600

150

600

75 56

ANSCHLÜSSE Die Handtuchwärmer werden 
serienmäßig mit Anschlüsseb „0C1“ geliefert 

Sollten andere Anschlüsse erforderlich sein, 
müssen diese unbedingt bei der Bestellung 
angegeben werden. ES IST WICHTIG, dass die 
Anschlüsse der Heizkörper, die an dieselbe Anlage 
angeschlossen sind, alle die gleiche Konfiguration 
haben, ansonsten könnte es zu Funktionsstörungen 
kommen. Bei der Konfiguration OB2 gibt es zwei 
verchromte Verschlüsse mit 1/8“ Durchmesser auf 
der Höhe des Kollektorkopfes.

Spezialbefestigungen 
Auf Anfrage MIT einem Preisaufschlag von  geliefert

i
i

0B2 0B5

i

B2R

Anschlüsse auf Anfrage 
erhältlich auf Anfrage OHNE Preisaufschlag

i i

0S1 MS1 MD10D1

             

i = H-3,4 cm

                            

Einrohrsystem

Anschlüsse nach Maß 
Erhältlich auf Anfrage MIT einem Preisaufschlag von 

d i

B2M

Rückseitiger 
Anschluss

B2R-Anschluss
NICHT in der 
Doppel-version 
verfügbar

i = L - 7,0 cm i = 5,0 cm i = L - 7,0 cm

Geben Sie „i“ und „d“ an
i min = 5cm d min = 2cm

Mittenabstand 
I=L+8,8 cm

Mittenabstand 
I=L+8,8 cm
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Kollektion BASICS BAD Warmwasser
Preis für Heizkörper/Handtuchwärmer in Standardweiß/Chromfarbe (wo angegeben) und Standardanschlüsse - exklusive MwSt. und Transport.

Produktnummer AK#1800200C1ST9010
AK#180020 Die Artikelnummer ist in der Preistabelle enthalten
0C1 Anschluss-Code siehe Zeichnung
ST Code Standardhalterung *
9010 Farbcode/Oberflächencode in der offiziellen TUBES FARBTABELLE 
enthalten
* hinsichtlich spezieller Anschlüsse siehe Seite FAHNENANSCHLÜSSE

Höhe (cm) 100 120 140 150 170 180 200

Anzahl der
El.

L
(cm)

Watt
∆T. 50°C

Preise 
(€)

Watt
∆T. 50°C

Preise 
(€)

Watt
∆T. 50°C

Preise 
(€)

Watt
∆T. 50°C

Preise 
(€)

Watt
∆T. 50°C

Preise 
(€)

Watt
∆T. 50°C

Preise 
(€)

Watt
∆T. 50°C

Preise 
(€)

12 42,5 576 678 776 824 918 966 1057

13 46,0 624 735 841 893 995 1047 1145

14 49,5 672 791 906 962 1071 1127 1233

15 53,0 720 848 971 1031 1148 1208 1322

16 56,5 768 904 1035 1099 1224 1288 1410

17 60,0 816 861 1100 1168 1301 1369 1498

18 63,5 864 1017 1165 1237 1377 1449 1586

19 67,0 912 1074 1229 1305 1454 1530 1674

20 70,5 960 1130 1294 1374 1530 1610 1762

Watt
∆T 30°C x Elem.

Exponent
«n» 1,264 25,10 1,260 29,50 1,255 33,76 1,254 36,00 1,250 40,43 1,269 42,10 1,279 45,80

ARKOS Einzelausführung mit 1 Handtuchhalter (Cod. AK)

Höhe (cm) 170 180 200

Anzahl der
El.

L
(cm)

Watt
∆T. 50°C

Preise 
(€)

Watt
∆T. 50°C

Preise 
(€)

Watt
∆T. 50°C

Preise 
(€)

12 42,5 918 966 1057

13 46,0 995 1047 1145

14 49,5 1071 1127 1233

15 53,0 1148 1208 1322

16 56,5 1224 1288 1410

17 60,0 1301 1369 1498

18 63,5 1377 1449 1586

19 67,0 1454 1530 1674

20 70,5 1530 1610 1762

Watt
∆T 30°C x Elem.

Exponent
«n» 1,250 40,43 1,269 42,10 1,279 45,80

ARKOS Einzelausführung mit 1 Doppelgriff (Cod. AK2)

PREISAUFSCHLÄGE FÜR FARBEN
Ausführungen und Eloxierungen sehen Sie die Seite 5 oder 
die Farbtabelle am Ende dieser Preisliste. 


